

< 2015-06 * * 7-1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

71 705.76 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

71 705.76 руб.

Форма 4а

« _____ » / _____ / _____

« _____ » _____ 20 _____ г.

Объект: г. Тула, пр.Ленина д.64

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на доп. работы по ремонту системы водоотведения жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, пр.Ленина д.64

ген. работ

Сметная стоимость: **71.706** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.107** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **15.243** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Монтажные работы

1. ТЕР 46-03-010-01
Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2
Прил.46.1 п.3.3.2 Кзтр=1,75 Кэм=1,75 Прил.46.1 п.3.3.1 Кзтр=1,25 Кэм=1,25 Прил.46.1 п.3.4 Кзтр=1,1 Кэм=1,1
отверстий

0.04

578.26

E46-03-010-01

Начисления: Н3= 2.40625, Н4= 2.40625, Н5= 2.40625

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин

134.86 2.40625
443.40 2.40625

12.98
42.68

16.7 216.77
#БПолните106.32

4713

Ходышева Н.В.

< 2015-06 * * 7-1 >

ПК РИК (вер. 1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			40.89	2.40625	3.94		16.7		65.73
		Накладные расходы	%		99		16.75		84		237.30
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		10.15		48		135.60
		Затраты труда	чел-ч	36.503							1.46
							82.56			785.99	1.46

2. ТЕРр 69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных	100	0.04	1 031.00			E69-4-1				
	Зарплата рабочих			626.92			25.08		16.7		418.78
	Эксплуатация машин			1.49			0.06		8.83		0.53
	в т.ч. зарплата машинистов			0.63			0.03		16.7		0.42
	Материальные ресурсы			402.59			16.10		4.95		79.71
	Накладные расходы	%		78			19.59		66		276.67
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50			12.56		40		167.68
	Затраты труда	чел-ч	78.66								3.146
							73.38			943.37	3.146

3. ТССЦ 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0.008	438.09			-3.50 [цена]	3 428.03		-27.42	
------------------	---	----	--------	--------	--	--	--------------	----------	--	--------	--

4. С Стоим.	Огнестойкая пена монтажная ОГНЕЗ 1 баллон на 6 отв. - U=350/1, 18*1,02	шт.	1				[цена]	302.54		302.54	
-------------	--	-----	---	--	--	--	--------	--------	--	--------	--

5. ТЕРр 65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопроводов фасонным и частями	0.5983	683.41			E65-2-2				
	Зарплата рабочих			673.87			403.18		16.7		6 733.05
	Эксплуатация машин			9.54			5.71		8.82		50.34
	в т.ч. зарплата машинистов			4.04			2.42		16.7		40.37
	Накладные расходы	%		74			300.14		63		4 267.25
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50			202.80		40		2 709.37
	Затраты труда	чел-ч	85.3								51.035
							911.82			13 760.01	51.035

6. ТЕР 16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м трубопроводов	0.5983	8 292.65			E16-04-001-02				
---------------------	---	---------------------	--------	----------	--	--	---------------	--	--	--	--

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

	Зарплата рабочих			571.03	1.15	392.89			16.7		6 561.34
	Эксплуатация машин			5.22	1.25	3.90			7.28		28.42
	в т.ч. зарплата машинистов			0.63	1.25	0.47			16.7		7.87
	Материальные ресурсы			7 716.40		4 616.72			2.46		11 357.14
	Накладные расходы	%		115		452.36					98 6 437.83

Исполнитель: 98 6 437.83

Ходышева Н.В.

< 2015-06 * * 7-1 >

ПК РИК (вер. 1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Форма 4а
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда			чел-ч	70.84	71	279.29	56	3 678.76	42.384			
7. ТССЦ 302-3340			М	-59.7	75.87	-4 529.44	[цена]	184.15	-10 993.76	28 063.47	42.384	
Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм												
8. С Стоим.		Труба ПВХ 110 - Ц: 143/1.18x1.02	м.п.	59.7	222.39	13 276.68	[цена]	123.61	7 379.52			
9. ТЕР 16-04-001-01		Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопровод	0.03	4 888.34	E16-04-001-01						
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15												
Зарплата рабочих					595.50	1.15	20.54	16.7	343.10			
Эксплуатация машин					2.24	1.25	0.08	7.52	0.63			
в т.ч. зарплата машинистов					0.25	1.25	0.01	16.7	0.16			
Материальные ресурсы					4 290.60		128.72	2.45	315.36			
Накладные расходы			%		115		23.63	98	336.39			
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		71		14.59	56	192.23			
Затраты труда			чел-ч	73.876						1 187.71	2.216	
10. ТССЦ 302-3339		Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	М	-2.99	42.42	-126.84	[цена]	103.01	-308.00	187.57		
11. С Стоим.		Труба ПВХ 50 - Ц: 42/1.18x1.02	м.п.	2.99	222.39	664.95	[цена]	36.37	108.75			
12. С Стоим.		Хомут металлический д.110мм со шпилькой и дюбелем - Ц: 57.46/1.18x1.02	шт.	192			[цена]	49.67	9 536.64			
13. С Стоим.		Хомут металлический д.50мм со шпилькой и дюбелем - Ц: 29.59/1.18x1.02	шт.	58			[цена]	25.58	1 483.64			
14. С Стоим.		Отвод 45гр. 50мм - Ц: 12.58/1.18x1.02	шт.	16			[цена]	10.87	173.92			
15. С Стоим.		Отвод д.50мм - Ц: 12.58/1.18x1.02	шт.	9			[цена]	10.87	97.83			
16. С Стоим.		Ревизия д.50 - Ц: 29.44/1.18x1.02	шт.	6			[цена]	25.45	152.70			
17. С Стоим.		Тройник 45гр.110*110 - Ц: 67.75/1.18x1.02	шт.	26			[цена]	58.56	1 522.56			
18. С Стоим.		Тройник д.110*110	шт.	21			[цена]	60.11	1 262.31			
19. С Прайс. (Полимерстрой)		Тройник 45гр. 110x50 мм - Ц: 50.14/1.18x1.02	шт.	7			[цена]	43.34	303.38			
20. С Стоим.		Отвод 45град д.110 - Ц: 37.96/1.18x1.02	шт.	40			[цена]	32.81	1 312.40			
21. С Стоим.		Отвод 90град д.110 - Ц: 37.96/1.18x1.02	шт.	20			[цена]	32.81	656.20			
22. С Прайс. (Эльф)		Патрубок компенсационный 110мм - Ц: 71.82/1.18x1.02	шт.	2			[цена]	62.08	124.16			
23. С Прайс. (Полимерстрой)		Зонт вентиляционный 110мм - Ц: 67.2/1.18x1.02	шт.	11			[цена]	58.09	638.99			

Исполнитель:

Ходышева Н.В.

3

